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ST B-01 Roboty rozbiórkowe 
 

 

Przedmiot 
Przedmiotem specyfikacji technicznej są wymagania dotyczące wykonania i odbioru robót 

związanych z rozbiórką, wyburzeniami i demontażem elementów konstrukcyjnych  w 

budynku  zaplecza sanitarno-szatniowego Sali gimnastycznej.     

Specyfikacja techniczna (ST) jest dokumentem pomocniczym przy realizacji i odbiorze 

robót. 

 

Zakres robót 
 
-  wykucia ościeżnic z murów 

-  roboty rozbiórkowe ścian działowych   

-  wyburzenia pod drzwi  

-  wykucia gniazd w ścianach z cegły pod belki stalowe 

-  wyniesienie i wywóz gruzu z rozbiórek samochodami samowyładowczymi 

     

Materiały pochodzące z rozbiórki 
Gruz ceglany, gruz betonowy,  elementy metalowe     

 

Sprzęt 
Łomy, kilofy, oskardy, młoty, łopaty, szufle, wiadra, taczki, piły do metalu i drewna, żuraw 

samojezdny, wciągarki ręczne lub elektryczne, rusztowania systemowe, pomosty 

wewnętrzne. 

 

Transport 
Samochód wywrotka. Odwiezienie drewna, złomu, szkła i gruzu na odpowiednie 

składowiska. Nie należy używać gruzu do ponownego zużycia w podłożu posadzek.  

Transport drewna do fumigacji. 

 

Wykonanie robót 
Prace rozbiórkowe wykonywać ręcznie, w przypadku zauważenia reliktów historycznych np. 

śladów przemurowań lub wymalowań wewnętrznych , elementów gzymsów lub 

przedmiotów o charakterze zabytkowym (np. przy demontażach posadzek) - należy 

wstrzymać prace i wezwać projektanta, oraz zawiadomić służby konserwatorskie i nadzór 

inwestorski.  Przy rozległych rozbiórkach konstrukcyjnych należy bezwzględnie przestrzegać 

przepisów BHP i wykonać stosowne zabezpieczenia. 

 

Kontrola jakości 
Polega na sprawdzeniu kompletności dokonanej rozbiórki i sprawdzeniu braku zagrożeń na 

miejscu 

 

Jednostka obmiaru 
Powierzchnia (m

2
) - muru, okładzin, posadzek, tynków.  Dla drzwi i okien - szt.  (wymienić 

inne jednostki np. m
3
 rozbieranych konstrukcji żelbetowych) 

 

Odbiór robót 
Inspektor na podstawie zapisów w dzienniku budowy 

 

Podstawa płatności 
Zapisane w dzienniku budowy - m2 i szt.  po odbiorze robó 

Przepisy związane 
Szczegółowe przepisy z zakresu warunków BHP przy robotach rozbiórkowych - Rozp.  Min.  



 

 
Bud. i Przemysłu Mat.  Bud. z dnia 28.03.72 - Dz.  U. Nr. 13 poz. 93 z późniejszymi 

zmianami. 

 

 
 
ST B-02 Konstrukcja betonowa 

 
Przedmiot 
Przedmiotem S.T. są wymagania dotyczące wykonania i odbioru robót w zakresie   

konstrukcji żelbetowych. 

Specyfikacja Techniczna stanowi dokument pomocniczy przy realizacji i odbiorze robót 

 

Zakres robót 
- wykonanie poduszek betonowych pod belki stalowe 

-    uzupełnienie konstrukcji betonowej 

Materiały 
-    beton konstrukcyjny klasy B 15 

-    stal zbrojeniowa klasy A-III, A-O 

- stal profilowa znak St3Sx 

- drewno klasy27, 

 

 
Sprzęt 
Skrzynia do zaprawy, wiadra, kielnie murarskie, czerpak blaszany, poziomice, szczotki 

stalowe, pędzle,  betoniarka elektryczna, spawarki, gwintownice, rusztowania systemowe, 

wciągniki, żuraw samojezdny . 

 

Transport 
Samochód ciężarowy, rozładunek ręczny, dźwig pionowy, transport ręczny 

 

Wykonanie robót 
 

Nowe elementy konstrukcji stalowej i żelbetowej, poprzedzone wcześniejszymi 

wyburzeniami należy wykonywać ze szczególną ostrożnością, zabezpieczeniami i 

zachowaniem elementów do ponownego zainstalowania. 

Prace kontynuować w koordynacji z robotami ziemnymi, robotami izolacyjnymi oraz 

branżowymi. 

 

Kontrola jakości 
Sprawdzenie prawidłowości wykonania konstrukcji żelbetowej, bruzd, przewiązek, mocowań 

w trakcie odbiorów częściowych przed zakryciem, sprawdzenie jakości materiałów i 

elementów, zachowanie zaleceń technologicznych i zgodności z projektem. 

 

 

Jednostka obmiaru 
Powierzchnia wylewek betonowych (m3), długości, typy, ilość i jakość elementów 

wbudowywanych   

 
Odbiór 
Odbiór końcowy, po odbiorach częściowych 

 

Podstawa płatności 
Po obmiarach i po sprawdzeniu zapisów w dzienniku budowy 

 
Przepisy związane 
 



 

 
PN- 84/B- 03264 - Konstrukcje betonowe. Obliczenia statyczne i projektowe 

PN-63/B-06251 - Roboty betonowe i żelbetowe. Wymagania techniczne 

BN-73/6736-01- Beton zwykły.  Metody badań. 

 

 
ST B-03 Roboty murowe 
 
Przedmiot 
Przedmiotem specyfikacji technicznej są wymagania dotyczące wykonania i odbioru robót 

murowych przy realizacji zadania dla robót konstrukcyjnych i wykończeniowych w budynku   

zaplecza sanitarnego sali gimnastycznej 

Specyfikacja Techniczna jest dokumentem pomocniczym przy realizacji i odbiorze. 
 
Zakres robót 
- uzupełnienie ścian zewnętrznych z cegły pełnej 

- murowanie  ścianek działowych z cegły kratówki 

- uzupełnienia ubytków w obrębie istniejących ścian - ujawnione w trakcie odbijania tynków  

- osadzenie nowych nadproży stalowych w ścianach murowanych 

- roboty adaptacyjne przy demontażach i montażu nowych okien i drzwi 

 

 

Materiały 
Cegła ceramiczna pełna kl. 15, zaprawa cementowo-wapienna marki Rz = 3 MPa, cegła  

kratówka do wykonania lekkich ścianek murowanych, pustaki ścienne   

stal ST3 SX (nadproża stalowe), siatka gięto-ciągniona, preparaty odsalające do impregnacji 

istniejących ścian murowanych, kotwy z pręta stalowego ocynkowanego. 

 

Sprzęt 
Skrzynia do zapraw, kielnia murarska, czerpak blaszany, poziomica, łaty kierująca i 

murarska, warstwomierz narożny, pion i sznur murarski, betoniarka elektryczna, wiadra 

 

Transport 
Samochód ciężarowy, rozładunek ręczny lub mechaniczny, wózek widłowy, taczki, dźwig 

pionowy lub wciągarka ręczna 

 

Wykonanie robót 
Murowanie kominów prefabrykowanych na poddaszu 

Mury istniejące: W przypadku stwierdzenia sypiącej się zaprawy- wyspoinować lub przy większych 

spękaniach - dokonać przemurowania. 

Wykonać w razie spękania nowe nadproża nad oknami oraz sprawdzić i uzupełnić 

istniejące wewnętrzne. Wspomaganie wykonywania bruzd, zawiesi i obudów. 

 

Kontrola jakości 
Sprawdzenie jakości cegieł, pustaków z betonu komórkowego należy przeprowadzać 

pośrednio na podstawie zapisów w dzienniku budowy i innych dokumentów stwierdzających 

zgodność cech użytych materiałów z wymaganiami dokumentacji technicznej oraz z 

odnośnymi normami. 

Sprawdzenie jakości materiałów stosowanych do zapraw, betonu, obsypek i podsypek oraz 

ustalić wymagane recepty laboratoryjne 

Sprawdzenie efektu ostatecznego – kontrola największych odchyłek wymiarów murów  

sprawdzenie wykonania nadproży, sprawdzenie wykonania nowych kominów (jakość 

wykonania i przelotowość przewodów). 

 

Jednostka obmiaru 
(m

3
) muru - nowego i uzupełnianego, (m2) ścianek działowych, ilość wypełnień 

akustycznych i cieplnych, ilość prefabrykatów, wysokość. 

 



 

 
Odbiór 
Odbioru dokonuje Inspektor Nadzoru na podstawie odbiorów częściowych, oglądu, wpisów 

do dziennika budowy i sprawdzeniu z dokumentacją projektową 

 

Podstawa płatności 
Zgodnie z obmiarem (m

2
 i m

3
), po odbiorach poszczególnych robót. 

 
Przepisy związane 
PN-65/B- 14503  Zaprawy budowlane cementowo-wapienne 

PN-68/B- 10020  Roboty murowe z cegły. Wymagania i badania przy odbiorze 

PN-69/B- 30302 Wapno suchogaszone do celów budowlanych 

PN- 74/B-3000 Cement portlandzki 

 

 

 

 

 

 

ST B-04 Podłoża i posadzki 
 

WSTĘP. 
 
Przedmiot  ST. 
Przedmiotem niniejszej  Specyfikacji  Technicznej ST są wymagania  dotyczące wykonania  podkładów  i  

posadzek. 

 

Zakres  stosowania  ST. 
Specyfikacja  Techniczna  jest stosowana  jako dokument  przetargowy i kontraktowy przy zlecaniu i  

realizacji   robót  wymienionych  w  pkt. 1.1. 

 

Zakres  robót  objętych ST. 
Ustalenia  zawarte  w  niniejszej  specyfikacji  dotyczą  zasad  prowadzenia 

robót posadzkowych: 
- podsypka pod posadzki z piasku 

- podłoże na gruncie pod posadzki z betonu B-10 

- warstwy wyrównawcze pod posadzki 

- posadzki z płytek gres  

 

 

Określenia  podstawowe. 
 
płytka- płytki  gres posadzkowe  o różnych wymiarach, kolorach i fakturze, 

beton- różnej  marki  i  konsystencji, 

fuga -  zaprawa  do  wypełniania  spoin  między  płytkami , 

 

Ogólne  wymagania  dotyczące  robót. 
Wykonawca  jest odpowiedzialny  za  jakość stosowanych  materiałów  i  wykonanych robót oraz  za ich  

zgodność  z Dokumentacją  Projektową , ST  oraz  zaleceniami  Inspektora nadzoru. 

MATERIAŁY. 
Ogólne  wymagania  dotyczące  materiałów  podano  w  ST. 

 

Piasek  - kruszywo  o frakcji  od  0- 2,0mm. 

Beton - marki B-10 i B-15Mpa. 

Płytki  - terakotowe i  płytki z kamieni sztucznych  gres 

Zaprawa samopoziomująca - zaprawa do wyrównywania i wygładzania podkładu 

 

SPRZĘT. 



 

 
Sprzęt  używany do  wykonania  podłoży i  posadzek  musi być zaakceptowany przez Inspektora nadzoru. 

Ogólne  wymagania  dotyczące  sprzętu  podano  w ST „Wymagania  ogólne”  pkt.0.0.3. 

 
 
 
TRANSPORT. 
 
Załadunek, transport, rozładunek i składowanie materiałów do podłoży i 

posadzek powinny odbywać  się  w  sposób zapewniający zachowanie dobrego  stanu  technicznego. 

Ogólne  wymagania  dotyczące transportu  podano w ST „ Wymagania  ogólne” 

 

WYKONANIE   ROBÓT. 
 
Ogólne  wymagania  dotyczące  wykonania  robót  podano  w  ST 

Wymagania  ogólne. 
 
Posadzki  powinny  być wykonane  zgodnie  z  zatwierdzoną  dokumentacją techniczną i odpowiadać  

wymaganiom norm. 

 

Podkłady  pod  posadzki  powinny  być  trwałe, nie odkształcalne, poziome (lub ze spadkiem  

przewidzianym w PT) o powierzchni  czystej. Podział  podkładu  szczelinami dylatacyjnymi  i  

przeciwskurczowymi powinien  być  zgodny z PN -62/B - 10144 pkt.2.4.6.  Dokładność wykonania  

powierzchni  podkładu powinna  być taka, aby łata długości 2m przyłożona  w  dowolnym  miejscu  nie  

wykazywała odchyleń  większych niż  5mm. Wytrzymałość  na ściskanie  podkładu powinna  być 

dostosowana do  przewidywanego obciążenia  posadzki, przy czym beton podkładu  powinien  być o marce  

co najmniej B-20. 

 

Montaż  posadzek. 
 
Posadzki  z płytek gres  

Dobór płytek pod względem jakości, kolorystyki, wymiarów , oraz plastyczny układ ułożenia wymaga 

uzgodnienia z Inwestorem. 

 
Płytki  mają  być  gatunku  I dobrane w/g barwy  i  odcienia   oraz  ułożone zgodnie z  rysunkiem  lub  

opisem PT. Powierzchnia  posadzki  powinna być równa i pozioma lub ze  spadkiem  w/g  projektu. 

Dopuszczalne  odchylenie  posadzek od  płaszczyzny  nie powinno przekraczać 2mm na łacie  o dł. 2m.  

Dopuszczalne  odchylenie  powierzchni  od  poziomu nie  powinno  być większe  niż  5mm na  całej  

długości  lub  szerokości  posadzki. 

 
Prostolinijność  spoin. 

Spoiny  między  płytkami  przez całą  długość i  szerokość  pomieszczenia   powinny  tworzyć  linie proste. 

Dopuszczalne  odchylenie  spoin  od  linii  prostej  nie  powinno wynosić  więcej  niż  2mm  na 1m i 3mm  

na całej długości  lub  szerokości  pomieszczenia. 

 
Płytki  powinny  być  związane  z  podkładem warstwą  kleju  na  całej  swojej  powierzchni . Płytki na 

schodach antypoślizgowe układane na klej mrozoodporny. Na zewnątrz budynku płytki układać na klej 

elastyczny mrozoodporny. 

 

Grubość  spoin  między  płytkami  powinna  być  zgodna  z  opisem PT. 

Spoiny  powinny  być  wypełnione   fugą.  Nadmiar  zaprawy  (fugi) powinien być  usunięty. 

KONTROLA   JAKOŚCI. 
 
Ogólne  wymagania  dotyczące  kontroli  jakości  robót  podano 

 
Wymagania  dla  powierzchni  określono 

Badania. 
Podstawę  do  odbioru  robót  posadzkowych  stanowią  badania : 



 

 
 
Sprawdzenie  podkładu- powinno  być  wykonane  przy  odbiorze  między operacyjnym. Sprawdzenie  

równości  przeprowadzić  za pomocą  łaty  o dł. 2m. 

 
Sprawdzenie  materiałów- należy  przy  odbiorze  robót zakończonych przeprowadzić pośrednio  na  

podstawie  zapisów  w dzienniku   budowy  i  zaświadczeń ( atestów) z kontroli   producenta  , 

stwierdzających zgodność  użytych  materiałów z wymaganiami dokumentacji  technicznej  oraz  z  

powołanymi  normami. 

 

Sprawdzenie  przylegania  do  podkładu- w  przypadku  posadzki  bezspoinowej  przeprowadzić  przez  

lekkie  opukiwanie  młotkiem drewnianym. 

 

Sprawdzenie  wyglądu  zewnętrznego -przeprowadzić  wzrokowo  na  zgodność z wymaganiami  ST. 

 

OBMIAR   ROBÓT. 
 
Jednostką  obmiarową  robót  posadzkowych  okładzinowych  jest 1m2(metr kwadratowy) a  w  przypadku  

cokołów  1mb (metr  bieżący). 

 

Wymiary  powierzchni - przyjmuje  się  w  świetle  surowych  ścian, doliczając  wnęki i przejścia. Z  

obliczonej  powierzchni  potrąca  się  powierzchnię  poszczególnych  słupów, pilasrtów itp.  większe  od 

0,25m2(metr kwadratowy). 

 

Przy posadzkach  z płytek - w  których  długość linii  podziałowych przekracza  3m na 1m2(metr kwadrat) 

posadzki  lub  przy  krzywych  liniach  podziału- nakłady  na ich wykonanie  należy  ustalać  na  podstawie  

kalkulacji  indywidualnej. 

 

ODBIÓR  ROBÓT. 
Ogólne  wymagania  dotyczące  odbioru  robót  podano  w  ST „Wymagania  ogólne” 

 
Sposób  odbioru  robót. 
Badania  w/g  pkt. 6  należy  przeprowadzić  w  czasie  odbiorów  międzyoperacyjnych oraz w czasie  

odbioru  końcowego  robót. W przypadku  stwierdzenia  odchyleń, Inspektor nadzoru ustala  zakres  robót  

poprawkowych. Roboty  poprawkowe  dokonuje  Wykonawca  na swój koszt i terminie  uzgodnionym  z  

Inspektorem. 

PODSTAWA   PŁATNOŚCI. 
Ogólne  wymagania  dotyczące  płatności  podano  w ST „Wymagania  ogólne” 

Ilość  zakończonych  i  odebranych  robót , określonych  w/g  cen jednostkowych za 1m2  (metr  kwadrat) i  

1m b (metr  bieżący) cokołu  lub  listwy  przyściennej. 

 
PRZEPISY  ZWIĄZANE. 
 
Warunki  techniczne   wykonania  i odbioru  robót  budowlano- montażowych tom  I Budownictwo  
ogólne   część  4. 
 
Normy. 
 
PN-88/B-06250  Beton  zwykły 

PN-90/B-14501  Zaprawy  budowlane  zwykłe 

PN-62/B-10144  Posadzki  z  betonu  i zaprawy cementowej 

PN-78/B-12032  Płytki  i  kształtki  kamionkowe 

BN-73/6741-13  Płytki  gresowe 

 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
ST B-05 Tynki i malowanie 
 

Przedmiot 
Przedmiotem S.T. są wymagania w zakresie wykonania i odbioru robót tynkarskich oraz 

malarskich wewnętrznych 

S.T. jest dokumentem pomocniczym przy realizacji i odbiorze robót wymienionych 

 
Zakres 
- przygotowanie podłoża na istniejących ścianach wewnętrznych 

- wykonanie tynku wewnętrznego oraz gładzi gipsowych 

- malowanie wewnątrz farbami lateksowymi zmywalnymi 

 

Materiały 
Zaprawy zwykłe do wykonywania tynków przygotowywane na placu budowy, suche 

mieszanki tynkarskie przygotowywane fabrycznie,  farby wewnętrzne zmywalne. 

 

Sprzęt 
Pomosty robocze, rusztowania, stoliki tynkarskie, łaty, taczki, mieszadła do tynków i farb, 

pojemniki i wiadra, betoniarka elektryczna, pędzle. 

 

Transport 
Dostawa - samochodem ciężarowym, na placu budowy i we wnętrzach ręczny. 

 

Wykonanie robót 
Przygotowanie podłoża po robotach murarskich, konstrukcyjnych lub remontowych oraz 

robotach instalacyjnych, elektrycznych i teletechnicznych 

Wykonanie tynków zwykłych wewnętrznych warstwowych wraz z narożnikami 

wzmacniająmi ściany, 

Malowanie wewnętrzne ścian parteru farbą renowacyjną wewnętrzną - wg uzgodnionej 

kolorystyki. 

 

Kontrola jakości robót 
- sprawdzenie zgodności z dokumentacją techniczną należy przeprowadzać przez 

porównanie wykonanych tynków z dokumentacją opisową i rysunkową według protokołów 

badań kontrolnych i atestów jakości materiałów, protokołów odbiorów częściowych podłoża 

i podkładu oraz stwierdzenie wzajemnej zgodności za pomocą oględzin zewnętrznych i 

pomiarów. 

- badanie przyczepności tynku do podłoża poprzez opukiwanie tynku lekkim młotkiem, 

- badania mrozoodporności tynków zewnętrznych 

- badania grubości tynku poprzez wycięcie pięciu otworów o średnicy około 30 mm w ten 

sposób, aby podłoże było odsłonięte lecz nie naruszone. 

- sprawdzenie sposobu wykonania obrzutki 

- sprawdzenie wykonania narzutu z tynku  wewnętrznego 

- sprawdzenie wykonania gładzi 

- sprawdzenie kolorystyki i jakości robót malarskich 

 
Jednostka obmiaru 
(m2) tynków wewnętrznych oraz malowanych powierzchni wewnątrz i na elewacji 

 
Odbiór 



 

 
Roboty tynkarskie wewnętrzne i roboty malarskie odbiera Inspektor Nadzoru wraz z 

Nadzorem Autorskim 

 

Podstawa płatności 
Za (m2) zgodnie z obmiarem i podziałem na typy prac oraz zapisami w dzienniku budowy 

 

Przepisy związane 
PN-65 /B-14503 - Roboty tynkowe.  Zaprawy budowlane 

PN-70 /B-10100 - Roboty tynkowe tynki zwykłe. Wymagania i badania przy odbiorze 

PN-65 /B-10101 - Tynki szlachetne. Wymagania i badania przy odbiorze 

PN- 76/ 6734-02- Plastyczna zaprawa tynkarska do wykonania wypraw wewnętrznych 

Instrukcje i certyfikaty producenta 

 

 
 
 
 
 
ST B-06 Stolarka okienna i drzwiowa 
 

WSTĘP. 
Przedmiot  ST. 

 

Opis dotyczy  dostawy  oraz  montażu  stolarki  okiennej PCV ,  drzwiowej  wewnętrznej i zewnętrznej. 

Zakres stosowania  ST. 
 

Opis  wyszczególnia  wymogi  wykonania  i  montażu  stolarki  oraz  obowiązki  Wykonawcy  w  okresie  

obowiązywania  kontraktu  i okresie  gwarancyjnym. 

 
Zakres  prac objętych  ST. 

- dostawa i montaż okien PCV 

- dostawa i montaż drzwi zewnętrznych aluminiowych 

- dostawa i montaż podokienników wewnętrznych 

- dostawa i montaż drzwi wewnętrznych aluminiowych 

Normy 
Wszystkie  elementy  stolarki  muszą , o  ile  nie podano  inaczej, odpowiadać  niżej wymienionym  

normom.  Jeśli  wystąpią  w  nich  jakieś  sprzeczności  Wykonawca  powinien poinformować  o tym  

Inspektora nadzoru, który podejmie  odpowiednie  decyzje: 

Publikacje  Międzynarodowej  Organizacji Normalizacyjnej ( I S O) 

Europejskie Normy CENELEC(EN) 

Dokumenty Spójności Norm CENELEC (HD) 

Polskie Normy 

Zarządzenia  Wspólnoty  Europejskiej (-/- EWG) 

 
 

Wymiary 
 
Wymiary główne -w/g Albumu  Typowej Stolarki  Okiennej i Drzwiowej  dla  Budownictwa  Ogólnego, 

Albumu  Projektów Okien, Drzwi  i Wrót  Rolniczych lub w/g dokumentacji  technicznej. 

Wymiary  szczegółowe - w/g norm  przedmiotowych lub  dokumentacji technicznej 

Odchyłki  w  mm - wymiarów  zewnętrznych  ościeżnicy  lub krosna  nie powinny 

przekraczać + - 5 

Prostokątność  skrzydła - odchyłka  od prostokątności  nie większa  niż  1,5/500mm. 
Płaskość  skrzydła   - w/g norm  przedmiotowych . 
 
MATERIAŁY. 
 



 

 
Ogólne wymagania  dotyczące materiałów podano w ST „Wymagania ogólne” pkt. 0.0.2. 
Wymagania dotyczące stolarki : 

• Aprobata techniczna ITB stwierdzająca dopuszczenie oferowanych okien do stosowania w 

budownictwie użyteczności publicznej na terenie RP 

• Aktualny certyfikat zgodności ITB dla producenta oferowanych okien z wymaganiami określonymi 

w aprobacie technicznej 

• Atest higieniczny PZH z wyraźnym zaznaczeniem, że oferowane profile okienne można stosować w 

obiektach użyteczności publicznej 

• Orzeczenie Centrum Naukowo-Badawczego Ochrony Przeciwpożarowej o niezapalności 

oferowanych profili okiennych 

• Certyfikat Instytutu Szkła i Ceramiki na szyby zespolone jednokomorowe 

• Certyfikat zgodności Centrum Ośrodka Badawczo-Rozwojowego Przemysłu I elementów 

wyposażenia Budownictwa na okucia do okien 

 
SPRZĘT. 
 
Sprzęt używany do montażu  stolarki  musi być zaakceptowany przez Inspektora nadzoru. Ogólne 

wymagania dotyczące sprzętu podano w ST „Wymagania ogólne” pkt 0.0.3. 

 
TRANSPORT. 
Załadunek, transport, rozładunek i składowanie materiałów stolarki okiennej i drzwiowej powinny odbywać 

się w taki sposób , aby zachować dobry stan techniczny . Ogólne wymagania dotyczące transportu podano w 

ST „Wymagania ogólne” pkt.0.0.4. 

WYKONANIE  ROBÓT. 
 
Ogólne wymagania wykonania robót podano w ST „Wymagania ogólne”pkt.0.0.5 . 
Stolarkę drzwiową wyposażyć w samozamykacze zgodnie ze wskazaniem w  dokumentacji projektowej. 

 

KONTROLA  JAKOŚCI. 
Ogólne wymagania dotyczące kontroli jakości robót podano w ST „Wymagania ogólne” pkt.0.0.6. 

 
Sprawność działania. 
 

Drzwi  i okna przy otwieraniu i zamykaniu  powinny  działać  prawidłowo , zgodnie z ich przeznaczeniem. 

Okucia  zabezpieczające  służące  do  unieruchomiania  rozwieranych skrzydeł w położeniu otwartym  

powinny  obracać  się  swobodnie i  umożliwić  unieruchomienie  otwartych skrzydeł w granicach do 90° w  

stosunku   do  ościeżnicy. 

Badania  odbiorcze. 
Inspektor nadzoru  dokona  badań  odbiorczych  przy  każdorazowej  dostawie  partii  wyrobów. 

Badania  odbiorcze  obejmują : 

- sprawdzenie  wymiarów 

- sprawdzenie prostokątności  skrzydła  okiennego i drzwiowego 

- sprawdzenie  materiałów 

- sprawdzenie  wykonania 

- sprawdzenie  sprawności  działania. 
Sprawdzenie  wymiarów: 
 

a)wysokość, szerokość  i  grubość  skrzydeł okiennych i drzwiowych  należy wykonać 

w/g PN-86/B-06072, pozostałe  wymiary sprawdzać  za  pomocą  ogólnie stosowanych przyrządów  

pomiarowych z dokładnością  1 mm, 

b)szczeliny  przylgowej- za pomocą  szczelinomierza w  trzech  miejscach  przylgi każdego 

boku  skrzydła, pomiary dokonać  w  połowie  długości  boku  skrzydła  i  w  odległości 

50mm  od  końca  boku. 

c)luzu  wrębowego- przy  użyciu  plasteliny  i  suwmiarki   w  odległości 50mm  od  naroży 

po zamknięciu  i  otwarciu  drzwi  należy zmierzyć  za  pomocą  suwmiarki wielkość  luzu 

odciśniętego w  plastelinie, 



 

 
d)luzu  na  uszczelkę-za  pomocą  suwmiarki  przyjmując  różnicę głębokości  wrębu w 

ościeżnicy i  skrzydle  uwzględniając  odpowiednio   ewentualną  wielkość  szczeliny 

przylgowej. 

 

Sprawdzenie  prostokątności   skrzydeł  okiennych i drzwiowych w/g 
PN-86/B-06072. 
Sprawdzenie  materiałów  należy  wykonać  na  podstawie  odnośnych  dokumentów i  dokumentacji  

technicznej 

 

 
OBMIAR  ROBÓT. 
Ogólne wymagania dotyczące obmiaru robót podano w ST „Wymagania ogólne” pkt.0.0.7. 

 
ODBIÓR  ROBÓT 
Ogólne wymagania dotyczące odbioru robót podano w ST „Wymagania ogólne” pkt. 0.0.8. 

Sprawdzenie konstrukcji  i  połączeń  konstrukcyjnych  należy  przeprowadzić przez oględziny oraz pomiar 

taśmą  stalową, suwmiarką i  szczelinomierzem. 

Sprawdzenie  wykończenia  powierzchni  należy  przeprowadzić przez oględziny  nieuzbrojonym  okiem  z  

odległości 1,5m oraz  przez  pomiar  wad  za  pomocą  suwmiarki i taśmy  stalowej. 

Sprawdzenie  szklenia  i okuwania  należy  przeprowadzić przez  oględziny i pomiar taśmą  stalową  lub  

suwmiarką. 

 

Sprawdzenie skuteczności  działania  należy   wykonać w/g BN-75/7150-02  i  BN-75/7150-03. 

 
PODSTAWA  PŁATNOŚCI. 
Ogólne  wymagania dotyczące płatności podano w ST „Wymagania ogólne” pkt.0.0.9. 
 

         PRZEPISY ZWIĄZANE. 
 

            Normy  i  dokumenty  związane. 
 

PN-85/B-06070 Drzwi drewniane. Metoda badania  niezawodności. 

PN-85/B-06071 Drzwi drewniane. Metoda  badania odporności na przebicia. 

 

PN-86/B-06072 Drzwi drewniane. Metoda  pomiaru wymiarów i odchyłek od prostokątności 

PN-86/B-06073 Drzwi  drewniane. Metoda  pomiaru  przepuszczalności powietrza. 

PN-86/B-06074 Drzwi  drewniane. Metoda  określania  płaskości. 
 
 
 
 
 
 


